
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Татауровская средняя общеобразовательная школа» 

___________________________________________________________________________ 

671251, Республика Бурятия                                               тел/факс (30144) 56-1-90 
Прибайкальский район                                                       E-mail: tatashola@yandex.ru 
С. Татаурово, ул. Школьная,21 
__________________________________________________________________________ 
 

Приказ 

«О создании в 2021 году на базе МОУ «Татауровская СОШ»  

Центра естественно-научного и технологического направления «Точка роста» 

№ 97-1                                      4.10.2021 

На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ Р-5 15.01.2020, 
Распоряжения Министерства Просвещения № Р-6 от 12.01.2021, Распоряжения 
Правительства Республики Бурятия от 26.10.2020 «Об утверждении комплекса мер и 
концепции по созданию центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях на 2019-2021 годы» с измен. от 24.06.2021., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе МОУ «Татауровская средняя общеобразовательная школа» центр 
образования естественно-научного и технологического направлений «Точка роста».  

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 
центра образования естественно-научного и технологического направлений «Точка роста» 
(Приложение 1).  

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научного и 
технологического направлений «Точка роста» (Приложение 2).  

4. Утвердить порядок решения вопросов центра образования естественно-научного и 
технологического направлений «Точка роста» (Приложение 3). 

 5. Назначить руководителем центра образования естественно-научного и 
технологического направлений «Точка роста» учителя географии Есину Наталью 
Александровну.  

6. Утвердить должностные инструкции руководителя, учителя, педагога дополнительного 
образования центра образования естественно-научного и технологического направлений 
«Точка роста». (Приложение 4) 

 7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания центра 
образования естественно-научного и технологического направлений «Точка роста» 
(Приложение 5).  

mailto:tatashola@yandex.ru


8. Есиной Н. А.   определить перечень программ урочной и внеурочной занятости центра 
образования естественно-научного и технологического направлений «Точка роста», 
составить расписание занятий в центре образования естественно-научного и 
технологического направлений «Точка роста» в срок до 20.10.2021. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор колы:                  Зарифулин В. А. 


